
日加商協発第 3号 

2024年 7月 12日 

会 員 各 位 

日本・カナダ商工会議所協議会 

事務局 

 
セミナーおよび懇親会のご案内 

「カナダ・オンタリオ州におけるビジネスの商機と成長」（仮題） 
 

 

 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、カナダの 10州および 3準州のうち、アルバータ州・ブリティッシュコロンビア州・オン

タリオ州・サスカチュワン州・ケベック州の 5 州が日本に事務所を構えて活動を行っています。

当協議会では、皆さまに各州のご理解を深めて頂くため、各所のご協力を得ながら順次各州のセ

ミナーを開催しております。 

ご承知のとおり、オンタリオ州は自動車産業を筆頭にカナダの製造業を牽引しており、州内に

は日系を含む多くの自動車関連メーカーが組立工場を有するほか、鉄鋼業、石油化学工業、製紙・

パルプ工業でも有名な地域です。また、州都トロントはカナダ金融業の中心であり、オタワやウ

ォータールーでは IT産業も盛んです。日系企業の同州へのさらなる進出が期待される中、今回は

在日カナダ大使館オンタリオ州政府をお招きし、同州におけるビジネスの最新事情についてお話

を伺います。 

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、積極的なご参加をお待ちしております。 

敬 具   

 

記 
 

１． 日 時： 2024年 8月 21日（水）16:00～19:00（受付開始 15:40） 

（セミナーは 16:00～17:00、その後に懇親会の予定です。） 

２． 形 式： 対面形式 

３． 場 所： 東京商工会議所 丸の内二重橋ビル 4階 AB会議室（東京都千代田区丸の内 3-2-2） 

（懇親会は近隣会場で開催予定です。） 

４． 講 師： 在日カナダ大使館 オンタリオ州政府代表 クリスチャン・ハウズ 氏 

     （日本語での講演となります。） 

５． 参加費： 無料 

６． 定 員： 40名（原則各社 3名までのご参加でお願いいたします。応募状況により人数を調  

整させて頂く可能性があります点、ご了承ください。） 

 

 

 



＜お申込み方法・依頼事項等＞ 

※ 以下 URLよりお申込みください。（申込み受付期限：2024年 8月 2日（金）） 

https://mypage.tokyo-cci.or.jp/event/detail.php?event_kanri_id=204068 

東商マイページからアカウントの登録またはログイン願います。必要事項のご入力・送信後、

貴メールアドレス宛てにお申し込み確認メール（自動返信）が届きます。同メールが届かな

い場合は、事務局にて申し込み情報を受信できていない可能性がございますのでご連絡くだ

さい。 

※ 入力いただいた個人情報は、商工会議所事業の運営、各種ご案内等に利用させていただくと

ともに、講師に参加者名簿を提供しますので、予めご了承ください。 

※ 本セミナーの録音・動画はお控えください。 

※ 本セミナーのコンテンツ（動画や資料等）に関する著作権は、講演者、当所、その他の著作

権者に帰属します。複製、上映、公衆送信、展示、頒布、譲渡、貸与、翻案、翻訳、二次的

利用等は、目的の如何を問わず禁止とします。 

 

 

＜本件連絡先＞ 

日本・カナダ商工会議所協議会 事務局（日本・東京商工会議所 国際部内） 

Tel：03-3283-7604 E-mail: kokusai@tokyo-cci.or.jp  

担当：藤井 

 

https://mypage.tokyo-cci.or.jp/event/detail.php?event_kanri_id=204068
mailto:kokusai@tokyo-cci.or.jp

